
 
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 

 
                                PORTARIA Nº 611, DE 15 DE JUNHO DE 2011. 
 
 
                            A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, 
no uso das atribuições que lhe confere o § 1º, artigo 15, do Estatuto da UFAL, 
aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 2912.2003 do MEC, e tendo em vista 
o que consta do Processo nº 23065.012254/2011-82, resolve: 
 

 
          Retificar, em parte, a Portaria nº 594/GR, de 09 de junho de 
2011, que designou as Bancas Examinadoras do Concurso Público para 
Docente, promovido pelo Edital n° 39, de 19/04/2011, publicado no DOU de 
20/04/2011, seção 03, págs. 52 a 57. 
 
Onde se lê: 
 
UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Medicina – FAMED 

E39-APO02 - Patologia - Auxiliar - 40h 

 
TITULARES 

Prof. Esp. Manoel Correia de Araújo Sobrinho (Presidente) - UFAL 

Profa. Msc. Denise Maria Almeida Bandeira - UFAL 

Profa. Msc. Cinthia Pereira Leite Costa de Araújo - UNCISAL 

SUPLENTES Profa. Dra. Rosana Quintella Brandão Vilela - UFAL 

AUXILIAR DE 
GRAVAÇÃO 

Weidila Siqueira de Miranda 

 
UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Odontologia – FOUFAL 

SUPERVISOR Prof. Dr. Evandro Luiz Barros Marroquim 

E39-APO03 - Dentística Restauradora - Adjunto - 40h 

 
TITULARES 

Prof. Dr. José Claudio Martins Segalla (Presidente) - UNESP 

Prof. Dr. Alberto Magno Gonçalves - UFG 

Prof. Dr. Gersinei Carlos de Freitas - UFG 

SUPLENTES 

Prof. Dr. José Ivo Limeira dos Reis - UFAL 

Prof. Dr. Luiz Carlos Oliveira dos Santos - UFAL 

Profa. Dra. Lucineide de Melo Santos - UFAL 

AUXILIAR DE 
GRAVAÇÃO 

Marcelo de Gusmão Leme 

E39-APO04 - Saúde Bucal Coletiva - Adjunto - 40h 

 
TITULARES 

Prof. Dr. Fábio André dos Santos (Presidente) - UEPG 

Prof. Dr. Daniel Pinto de Oliveira - UFAL 

Prof. Dr. Natanael Barbosa dos Santos - UFAL 



SUPLENTES 

Profa. Dra. Patrícia Batista Lopes do Nascimento - UFAL 

Prof. Dr. Wagner Sotero Fragoso - UFAL 

Prof. Dr. Isaac José Peixoto Batinga da Rocha - UFAL 

AUXILIAR DE 
GRAVAÇÃO 

Marcelo de Gusmão Leme 

 
Leia-se: 
 
UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Medicina – FAMED 

E39-APO02 - Patologia - Auxiliar - 40h 

 
TITULARES 

Prof. Esp. Manoel Correia de Araújo Sobrinho (Presidente) - UFAL 

Profa. Msc. Denise Maria Almeida Bandeira - UFAL 

Prof. Dr. André Falcão Pedrosa Costa - UNCISAL 

SUPLENTES Profa. Dra. Rosana Quintella Brandão Vilela - UFAL 

AUXILIAR DE 
GRAVAÇÃO 

Weidila Siqueira de Miranda 

 
 
UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Odontologia – FOUFAL 

SUPERVISOR Prof. Dr. Evandro Luiz Barros Marroquim 

E39-APO03 - Dentística Restauradora - Adjunto - 40h 

 
TITULARES 

Prof. Dr. José Claudio Martins Segalla (Presidente) - UNESP 

Prof. Dr. Alberto Magno Gonçalves - UFG 

Prof. Dr. Gersinei Carlos de Freitas - UFG 

SUPLENTES 

Prof. Dr. José Ivo Limeira dos Reis - UFAL 

Prof. Dr.  Leonardo Gonçalves Cunha - UFAL 

Profa. Dra. Lucineide de Melo Santos - UFAL 

AUXILIAR DE 
GRAVAÇÃO 

Marcelo de Gusmão Leme 

E39-APO04 - Saúde Bucal Coletiva - Adjunto - 40h 

 
TITULARES 

Prof. Dr. Fábio André dos Santos (Presidente) - UEPG 

Prof. Dr. Daniel Pinto de Oliveira - UFAL 

Prof. Dr. Luiz Carlos Oliveira dos Santos - UFAL 

SUPLENTES 

Profa. Dra. Inês de Fátima de Azevedo Jacinto Inojosa - UFAL 

Profa. Dra. Maria Dânia Holanda Tenório - UFAL 

Profa. Dra. Luciana Cavalcanti de Araújo - UFAL 

AUXILIAR DE 
GRAVAÇÃO 

Marcelo de Gusmão Leme 

 
 
 

 
 

 ANA DAYSE REZENDE DOREA 
                                                    REITORA 

 
 
 
 
 


